
 
 

UCHWAŁA NR XI/114/25 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWIE LUBELSKIM 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie  Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Janów Lubelski 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, ze  zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Janowie 
Lubelskim, organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, a także 
dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Janów Lubelski, Rada Miejska w Janowie 
Lubelskim  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Janów Lubelski w 2025 r., stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowa Lubelskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Bożena Czajkowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 2091



Załącznik do uchwały Nr XI/114/25 

Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim 

z dnia 31 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY JANÓW LUBELSKI 

NA ROK 2025 

Cele programu 

§ 1. 1. Celami programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 
zwanego dalej Programem, są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

2. Program realizowany jest przez Gminę Janów Lubelski – zwaną dalej również „Gminą” - we współpracy 
z lekarzami weterynarii, społecznymi opiekunami oraz organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami 
i fundacjami, których statutowym celem jest ochrona zwierząt.   

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. Zwierzęta bezdomne umieszczane będą w schronisku dla zwierząt „Przytul Psiaka” ul. Ks. Zwierza 4, 
39-100 Ropczyce prowadzonym przez Przychodnię Weterynaryjną „MUSTANG” – Dominik Rachwał 
w Ropczycach. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 3. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami odbywać się będzie poprzez: 

1) określenie miejsc, w których przebywają koty, 

2) dokarmianie kotów, 

3) zapewnienie pomocy weterynaryjnej w przypadku nagłego zachorowania i zdarzeń powypadkowych. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Janów Lubelski odbywać się będzie na podstawie 
zgłoszeń przekazanych do Urzędu Miejskiego w Janowie Lubelskim. 

2. Odławianiem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, a w szczególności chore, 
agresywne oraz poszkodowane w wypadkach, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod opieką której dotychczas pozostawały. 

3. Odławianie odbywa się w ramach podpisanej umowy z Przychodnią Weterynaryjną „Animal Care” 
mieszczącą się przy ul. Wesoła 29, 23-300 Janów Lubelski - prowadzoną przez Małgorzatę Kamińską - 
Tomusiak. 

Obligatoryjna sterylizacja oraz kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 5. Zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt przebywających w schronisku dla zwierząt bezdomnych, 
przeprowadzane są wyłącznie przez lekarza weterynarii na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym 
schronisko wskazanym w § 2 Programu. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się poprzez: 

1) zamieszczenie informacji o możliwości adopcji zwierząt na stronie internetowej  Urzędu Miejskiego 
w Janowie Lubelskim, 

2) prowadzenie akcji adopcyjnych przez schronisko dla bezdomnych zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2091



3) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

4) prowadzenie akcji edukacyjno-informacyjnych za pośrednictwem wolontariuszy oraz jednostek 
pomocniczych. 

§ 7. W przypadku adopcji bezdomnego psa lub kota z terenu Gminy Janów Lubelski, bez konieczności 
odłowienia go do schroniska, Gmina pokrywa nowym właścicielom koszty sterylizacji lub kastracji zwierząt na 
następujących zasadach: 

1) osoba zainteresowana adopcją bezdomnego zwierzęcia, zgłasza się do Urzędu Miejskiego w Janowie 
Lubelskim w celu podpisania protokołu przekazania - przejęcia w ramach adopcji bezdomnego zwierzęcia, 
następnie zostaje skierowana do gabinetu weterynaryjnego w celu przeprowadzenia zabiegu sterylizacji lub 
kastracji zwierzęcia, 

2) zabiegi wymienione w pkt 1 przeprowadza Przychodnia Weterynaryjna „Animal Care” Małgorzata 
Kamińska-Tomusiak, ul. Wesoła 29, 23-300 Janów Lubelski na podstawie podpisanej umowy. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1.  Gmina pokrywa koszty usypiania ślepych miotów bezdomnych psów oraz kotów. 

2. W przypadku odłowionych zwierząt zabieg przeprowadzany jest przez lekarza weterynarii w schronisku 
dla bezdomnych zwierząt w ramach podpisanej umowy. 

§ 9. Bezdomne zwierzęta gospodarskie będą umieszczone w gospodarstwie rolnym - Bogdan Boś, ul. 
Turystyczna 2, 23-300 Janów Lubelski, z którym Gmina podpisała stosowną umowę. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt odbywa się w ramach: 

1) podpisanej umowy z podmiotem prowadzącym schronisko dla bezdomnych zwierząt, 

2) podpisanej umowy z Przychodnią Weterynaryjną „Animal Care” Małgorzata Kamińska-Tomusiak, ul. 
Wesoła 29, 23-300 Janów Lubelski. 

Plan sterylizacji i kastracji zwierząt  

§ 11. 1. Gmina Janów Lubelski pokrywa koszty zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów 
stanowiących własność mieszkańców Gminy Janów Lubelski na następujących zasadach: 

1) mieszkaniec  zamierzający wysterylizować lub wykastrować swojego psa lub kota zgłasza się do Urzędu 
Miejskiego w Janowie Lubelskim w celu złożenia wniosku, następnie po zakwalifikowaniu zostaje 
skierowany do gabinetu weterynaryjnego w celu przeprowadzenia zabiegu sterylizacji lub kastracji 
zwierzęcia, 

2) rozpatrywanie wniosków odbywać się będzie według kolejności zgłoszeń. 

2. Zabiegi wymienione w § 11 ust. 1 przeprowadzać będzie podmiot świadczący usługi w zakresie 
weterynarii z terenu Gminy Janów Lubelski z którym  Gmina zawrze stosowną umowę. 

3. Plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów będzie realizowany do wyczerpania środków pieniężnych 
określonych w Programie. 

Koordynacja działań w ramach programu 

§ 12. 1. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni Referat Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Janowie Lubelskim. 

2. Zgłoszenia w sprawie zwierząt bezdomnych wymagających pomocy weterynaryjnej przyjmowane są pod 
następującymi numerami telefonów: pn - pt, w godzinach pracy urzędu - 15 87 22 011 oraz w dni wolne od 
pracy oraz po godzinach pracy - 502 393 684   –  Kamil Wybrański – podinspektor ds. gospodarki komunalnej 
i odpadami. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu 

oraz sposób wydatkowania tych środków 

§ 13. W budżecie Gminy Janów Lubelski na rok 2025 r. zostały zabezpieczone środki finansowe w łącznej 
wysokości 123 786,75 zł w tym na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2091



1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 46 887,00 zł; 

2. opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 32 500,00 zł; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt – 24 499,75 zł; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 7 200,00 zł; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100,00 zł; 

6. usypianie ślepych miotów – 100,00 zł; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 2 000,00 zł; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
– 10 500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2091


	UCHWAŁA NR XI/114/25 RADY MIEJSKIEJ W JANOWIE LUBELSKIM z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIABEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY JANÓW LUBELSKI
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10
	pkt 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 13
	ust. 2 w zał.1 § 13
	ust. 3 w zał.1 § 13
	ust. 4 w zał.1 § 13
	ust. 5 w zał.1 § 13
	ust. 6 w zał.1 § 13
	ust. 7 w zał.1 § 13
	ust. 8 w zał.1 § 13



		2025-04-09T13:14:25+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




